
č.j. lCEN/5000/2098/2023)

Smlouva o vzájemné spolupráci

uzavřená podle ustanovení 5 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občansky zákoník, vplatne'rn
znění (délejen„5mlouva")

Smluvní strany:

CENDIS, s.p.
se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1,
IČO: 00311391,
DIČ: c200311391,
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 706
bankovní spojení:
zastoupená lng, JAN PAROUBEK, prvnízástupce ředitele a pověřený řízením státního podniku
[dálejen „Cendis“)

a

Charita Česká republika
se sídlem Vladislavova 1460/12, 110 00 Praha 1 — Nové Město
lČO: 70100969
DlČ: C20100969
zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob, vedeném Ministerstvem kultury ČR
zastoupená: Mgr. et Mgrl Lukášem Curylem, ředitelem

bankamspojení:—
(dále jen „Charita“)

Správce a Přistupující účastník jsou označováni společně dále jen jako „Smluvní strany“

a samostatně též jako „Smluvní strana“.



ČLÁNEK 1
PŘEDMĚT A OBSAH SMLOUVY

Předmětem této smlouvyje nákupjízdních dokladů na úvěrprostřednictvlm ershopu OneTlcket.cz
na webové adrese onetícketcz (dále jen „eeshop“) Charitou a charitami diecézními a
arcidiecezními, které jsou vyjmenovány v této Smlouvě.

ČLÁNEK z
OBJEDNÁNÍ JÍZDENKY

Rozsah možností objednávek jízdních dokladů je shodný s rozsahem poskytovaných jízdních
dokladů eashopem.

Charita bude mít založen jeden hlavní účet, k němuž budou navázány jednotlivé dceřiné u'čty,
které budou objednávat jízdní doklady a budou vyžadovat úhradu dle Článku 3 této Smlouvy.
Založenívíce hlavních účtuje možné po předchozí písemné dohodě s Cendis. Dceřiné účty budou
zakládány Charitou dlejejího uvážení.

Na cestujícího se plně vztahují Smluvní přepravní podmínky OneTicket a Tarifní podmínky
Systému jednotného tarifu.

ČLÁNEK 3
vvúčTovÁNíA PLATEBNÍ PODMÍNKY

Vyúčtování provádí měsíčně Cendis,

Cendis po skončení měsíce spočítá celkovou částku zajízdenky vydane' na základě objednávek
z e-shopu za předchozí měsíc, od nichž bude odečtena částka za vrácené nevyužite'jízdní doklady,
která bude ponížena v souladu se Smluvními přepravními podmínkami a Tarifními podmínkami
Systému jednotného tarifu a vystaví fakturu-daňový doklad, který zašle do 10. kalendářního dne
následujícího měsíce za jízdní doklady vystavené předchozí kalendářní měsíc, a to do datové
schránky uvedená u hlavního účtu Charity k zaplacení. V případě více hlavních účtu bude faktura
zaslána na všechny připojené datové schránky. Lhůta splatnostifakturje 14 dnů ode dne vystavení
faktury—daňového dokladu.

Faktura — daňový doklad obsahuje následující údaje:
0 Údaje Cendis, společně s číslem účtu.
. Údaje Charity, společně s číslem účtu.
. Seznam jízdenek, které jsou ve faktuře zahrnuty a částky k úhradě bez DPH a s DPH za

jednotlivéjlzdnídoklady
' Částku k celkové úhradě, a to bez DPH is DPH
- Variabilní symbol
. Datum splatností
' QR kód pro rychlou platbu.

Nebude-Ii faktura splňovat některou ze zákonných náležitostí nebo náležítostí stanovených touto



Smlouvou, je Charita oprávněna zaslat jí ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, Zpětným
zasláním nedochází k prodlení se splatností, lhůta splatnostl počíná běžet znovu od

opětovného doručení doplněné či opravené faktury.

V případě prodlení s platbou, vzniká Cendis právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena
orgánu právnické osoby jmenovaného soudcem a upravuje některé otázky věstníku &
veřejných právnických á fyzických osob v platném znění.

ČLÁNEK 4
PODMÍNKY PRO POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ NA JINÉ CHARITATIVNÍ ORGANIZACE

Charita není oprávněna převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí
osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu Céndis. Cendis si tímto vyhrazuje
právo takový souhlas neudělit, a to | bez udánídůvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas

s převodem Cendis udělí či nikoli, je Charita povinna mu opatřit a dodat veškeré informace a
dokumenty, o které Cendis požádá.

Souhlas Cendisu je dán podpisem této smlouvy pro stanovené charity:

- Diecézní charita Brno, IČO 44990260, sídlo třída Kpt, Jaroše 1928/9, Brno, datová
schránka: 227jvcv

0—
- Diecézní charita České Budějovice, IČO 45018316, sídlo Kanovnická 404/18, České

Budějovice, datová schránka: 7zvb9mk

O_
- Diecézní katolická charita Hradec Králové, IČO 42197449, sídlo Velké náměstí 37/46,

Hradec Králové, datová schránka: a2d4ii9

- Diecézní charita Litoměřice, IČO 40229939, sídlo Kosmonautů 2022, Litoměřice,
datová schránka: q7276bg

. Městská charita Plzeň, lČO 45334692, sídlo Francouzské tř. 403, Plzeň, datová
schránka: tzjysme

O_

. Arcidiecézní charita Olomouc, lČO 43962726, sídlo Křížkovského 505/6, Olomouc,
datová schránka: 7ptgx68

. Diecézní charita ostravsko-opavská, lČO 66181127, sídlo Kratochvílova 931/3,
Ostrava, datová schránka: ezjuxnu



. Diecéznícharita Plzeň, IČO 49774034, sídlo Hlavanova 359/16, Plzeň, datová
schránka' 4xt67

. Arcidiecézní charita Praha, IČO 43873499, sídlo Londýnská13/44, Praha 2, datová
schránka: yp6kn2d

avšakje nutné předat Cendisu příslušné dokumenty, které tyto práva a povinnosti postupují,
příp. další dokumenty, o které Cendis požádá, a to ve lhůtě pěti dnů. Součástí těchto
dokumentů bude identifikátor datové schránky pro zasílání faktury-daňového dokladu ve
smyslu Čl. 3 této Smlouvy a kontakt na kontaktní osobu ve smyslu ČLS te'to Smlouvy. Pokud
tak Charita neučiní, Cendis si vyhrazuje právo tento souhlas bez udání důvodu odvolat.
Charita ani zde vyjmenované charity nemají právo na náhradu škody způsobenou tímto
zpětvzetím souhlasu.

Každé zvolené Charitě uvedené v článku 4bude zřízen samostatný hlavní účet, s libovolným
charitami stanoveným počtem podúčtů.

Každé Charitě uvedené v článku 4 popř. dalším Charitám, kterým bude udělen souhlas, bude
vystavena samostatná faktura dle Čl. 3 této Smlouvy, který se na pravidla vyúčtování pro
jednotlivé charity použije obdobně,

Na charitu, které byla práva a povinnosti z této Smlouvy postoupena se vztahují veškerá
práva a povinnosti, která se vztahují l k Charitě.

ČLÁNEK 5
UKONČENÍ SMLOUVY

Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

Tato Smlouva může být ukončena
a) výpovědí, podanou kteroukoli Smluvní stranou, nebo
b) dohodou obou Smluvních stran.

Výpověď podle čl. 5 písm. a) tohoto článku musí mít písemnou formu, musí být doručena
druhé Smluvní straně a nemusí obsahovat důvod. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná
běžet ode dne doručenivýpovědi druhé Smluvní straně.

ČLÁNEK 6
KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

Komunikace smluvních stran předpokládaná touto Smlouvou musí být učiněna vpísemné
podobě, nedohodnou-li se výslovně smluvní strany jinak. Veškerá písemná komunikace je
považována za řádně doručenou, je-li doručena kontaktní osobě druhé strany, osobně,
prostřednictvím datové schránky, kurýrních nebo poštovních služeb sdoručenkou, e-



mailems kvalifikovanými podpisy nebo elektronickými podpisy založenými na
kvalifikovaném certifikátu oprávněnými zástupci Smluvních stran.

Kontaktní osobou Cendis pro účely plnění Smlouvy jsou:

datová schránka: txsvfsh

Kontaktní osobou Charity pro účely plněníSmlouvyjsou:

atová schránka Azxez

Smluvní strany mohou doplnit či změnit seznam kontaktních osob písemným oznámením
druhé smluvní straně s účinností doručením druhé smluvní straně.

ČLÁNEK 7
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Správce se zavazuje v takovém případě
zajistit uveřejnění této Smlouvy v registru smluv v termínu třiceti dnů od jejího podpisu
oběma Smluvními stranami.

Veškeré změny nebo doplnění te'to Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo
doplnění Smlouvy neplatné. V případě elektronického dodatku ke Smlouvě musí být opatřen
kvalifikovanými podpisy nebo elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném
certifikátu oprávněnými zástupci Smluvních stran.

Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které
se dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle této Smlouvy, o identitě třetích osob
spolupracujících s Charitou nebo Cendís, charakteru spolupráce a vztazích s třetími stranami
vůbec, o cenách, obchodních záměrech a podnikatelských příležitostech druhé smluvní
strany, které se dozvědí v průběhu plnění této Smlouvy.

Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých osob, které k
plnění této Smlouvy užijí. Za porušení povinnost mlčenlivosti se nepovažuje, pokud k
zpřístupnění informací dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout
informace vyplývá z právních předpisů Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za
podstatné porušení smluvní povinnosti.

Smluvní strany se zavazují, že po dobu účinnosti této Smlouvy budou jednat tak, aby nedošlo
k poškozeníjejich dohrěhojména.



Případné spory vzniklé na základě této Smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud
se Smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle
hmotného a procesního práva příslušným soudem ČR, přičemž mistni příslušnost soudu bude
určena dle sídla Cendis.

Charita nemá právo na náhradu škody a Cendis není povinen hradit škodu vzniklou Charitě
tim, že Cendis oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce Charity, tj. smluvní
strany vylučují ust. 5 1990 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

V Praze dne V Praze dne

Mgr. et Digitálně podepsal
, „ Mgr. et Mgr. Lukáš

lVlgr. Lu kas Curl/|O
Datum: 2014.01.1o

Cu rylo 1 „9:53 +M *ou

za Cendis za Charitu
Ing.Jan Paroubek [Mgr. et Mgr. Lukáš Curylol




